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 Or.0002.1.2021 

 

Protokół Nr XXI/21 

z XXI Sesji VIII kadencji Rady Miejskiej w Drohiczynie, która odbyła się 

w dniu 23 lutego 2021 r. w Miejsko – Gminnym Ośrodku Kultury 

 w Drohiczynie przy ul. Kraszewskiego 13 

Obradom przewodniczył Marian Rogowiec 

 - Przewodniczący Rady Miejskiej w Drohiczynie 
 

 

Obrady rozpoczęto o godz. 1000, a zakończono o godz. 1212. 

 

Na ogólny stan 15 radnych, w obradach udział wzięło 15 radnych. 

  

Radni obecni na XXI Sesji: 

 

1. Buśko Leon, 

2. Daniluk Józef,              

3. Kobus Jan,        

4. Kosiński Andrzej, 

5. Miłkowski Andrzej,              

6. Niemyjski Tadeusz,             

7. Pogorzelska Barbara,                                          

8. Rogowiec Marian, 

9. Sierociuk Małgorzata, 

10. Sorokosz Radosław,            

11. Tomasik Urszula,                 

12. Urbańska Stanisława,           

13. Wojtkowski Wojciech,    

14. Zagubień Antoni,             

15. Żero Waldemar.          

 

Lista obecności radnych została dołączona do protokołu (zał. nr 1). 

 

Ad. 1. 

 

Otwarcia obrad XXI Sesji Rady Miejskiej dokonał Marian Rogowiec - Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Drohiczynie. Powitał wszystkich radnych, Burmistrza Drohiczyna, Skarbnik Gminy, 

Sekretarza Gminy oraz pozostałe osoby obecne na Sesji. 

 

Przewodniczący stwierdził, iż na ogólny stan 15 radnych, w obradach uczestniczy 15 radnych, zatem 

decyzje i uchwały podjęte na sesji będą prawomocne. 

 

Ad. 2. 

 

Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie: 

1. Otwarcie obrad. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 
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3. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

4. Sprawozdanie Burmistrza z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

5. Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 

Drohiczynie za 2020 rok. 

6. Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Putkowicach 

Nadolnych za 2020 rok. 

7. Sprawozdanie z realizacji  Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Drohiczyn na lata 

2017 - 2020 za rok 2020. 

8. Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Drohiczyn na lata 2018 

- 2020 za rok 2020. 

9. Sprawozdanie z wdrażania  Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych  na lata 2012 - 2020 w roku 2020. 

10. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020 w roku 2020. 

11. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) zmian w budżecie Gminy na 2021 r., 

b) zasad ustalania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w Drohiczynie, 

c) przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w Gminie Drohiczyn na lata 2021 – 2023, 

d) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 2027, 

e) przyjęcia do realizacji projektów współfinansowanych ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020, 

f) przyjęcia do realizacji projektu „Utworzenie żłobka na terenie gminy Drohiczyn” 

współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014 – 2020, 

g) rozpatrzenia petycji w sprawie uzyskania przez Rząd RP pisemnych gwarancji od 

producentów szczepionek na COVID – 19 w zakresie ponoszenia kosztów prawnych i 

finansowych występowania niepożądanych odczynów poszczepiennych, 

h) rozpatrzenia petycji – listu otwartego w związku z potencjalnym zagrożeniem groźnej 

dla zdrowia „szczepionki”, 

i) rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Drohiczyna, 

j) terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. 

12. Wolne wnioski. 

13. Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do porządku obrad? 

Radni nie wnieśli uwag do porządku obrad. 

Porządek obrad XXI Sesji Rady Miejskiej w Drohiczynie prowadzący obrady poddał pod 

głosowanie: 

 za proponowanym porządkiem obrad – 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał - nie było. 
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Ad. 3. 

 

Przewodniczący poinformował radnych o wyłożonym protokole z XX Sesji Rady Miejskiej przy 

stoliku protokolanta. 

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są uwagi do protokołu. 

Rada nie wniosła uwag do protokołu. 

 

Przewodniczący poddał pod głosowanie protokół z XX Sesji Rady Miejskiej: 

 za przyjęciem protokołu - 15 osób, 

 przeciw - nie było, 

 kto się wstrzymał – nie było. 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie protokół z XX Sesji przyjęła jednogłośnie. 

 

Ad. 4.  

 

Przewodniczący posiedzenia poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna p. W. Borzyma, w 

celu omówienia sprawozdania z wykonania uchwał Rady Miejskiej w Drohiczynie.  

 

Burmistrz odczytał i omówił sprawozdanie zgodnie z załącznikiem nr 2. 

Poinformował również, że pod koniec lutego zostanie złożony wniosek do Ministerstwa o pomoc de 

miminis na odbiór folii. 

Jeśli chodzi o odbiór azbestu, został złożony wniosek do Urzędu Marszałkowskiego, a wnioskowana 

kwota wystarczy na zapotrzebowanie złożone przez mieszkańców. 

Tworzona jest dokumentacja na wyposażenie do parku - zakup nowych zabawek na plac zabaw. 

Burmistrz poinformował również, że otrzymaliśmy korespondencję w sprawie utworzenia Społecznej 

Inicjatywy Mieszkaniowej. Po przedstawieniu radnym na czym miałoby to polegać, Burmistrz 

uważa, że należy rozważyć tę propozycję. Warunkiem przystąpienia jest zapewnienie gruntu oraz 

przeznaczenie na ten cel 3 mln zł. 

 

Radna Urbańska zadała pytanie związane z zakupem nowej śmieciarki – z czego będzie finansowany 

leasing i czy będą w związku z tym podwyżki odbioru odpadów? 

Burmistrz odpowiedział, że nie wpłynie to na opłatę za odbiór odpadów, a leasing finansowany będzie 

w ramach środków finansowych, wpływających do urzędu oraz do GZGK. Koszt szacuje się na ok 

600-650 tys zł, nowa śmieciarka będzie większa niż obecna, co wiąże się z rzadszymi wyjazdami do 

Hajnówki i w związku z tym, z zaoszczędzeniem. 

Fotowoltaika – radna Urbańska zapytała, czy można się już wpisać na listę rankingową? 

Burmistrz odpowiedział, że nie można tego zrobić, proces zostanie uruchomiony ponownie od 

początku, takie są warunki. 

Radna Urbańska się obawia, że ci, co już złożyli deklarację uczestnictwa, mogą wypaść z tej listy. 

Burmistrz odpowiedział, że niestety, ale to prawda. 

Radna Urbańska zadała kolejne pytanie: czy jeśli ktoś się np. wycofa z uczestnictwa z obszaru 

miejskiego, będzie można to miejsce przenieść na obszar wiejski? 

Burmistrz odpowiedział, że każdy z obszarów jest oddzielnie punktowany i  rozpatrywany, więc nie 

będzie takiej możliwości. 

 

Więcej pytań do omówionego sprawozdania nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia 

podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

 



 

4 

 

Ad. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 

 

 Sprawozdanie z działalności Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Drohiczynie 

za 2020 rok (zał. nr 3). 

 Sprawozdanie z działalności Środowiskowego Domu Samopomocy w Putkowicach 

Nadolnych za 2020 rok (zał. nr 4). 

 Sprawozdanie z realizacji  Programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Drohiczyn na lata 2017 

- 2020 za rok 2020 (zał. nr 5). 

 Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny w Gminie Drohiczyn na lata 2018 - 

2020 za rok 2020 (zał. nr 6). 

 Sprawozdanie z wdrażania  Gminnej Strategii Integracji i Rozwiązywania Problemów 

Społecznych  na lata 2012 - 2020 w roku 2020 (zał. nr 7). 

 Sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2014 - 2020 w roku 2020 (zał. nr 8). 

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że wyżej wymienione sprawozdania zostały 

szczegółowo omówione przez Kierownik MGOPS oraz SDS – p. Bożenę Renda, na posiedzeniu 

wspólnym komisji w dn. 22.02.2021 r.  

Burmistrz zabrał głos podsumowując sprawozdania. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący posiedzenia podziękował Burmistrzowi za zabranie głosu. 

 

Przewodniczący zarządził przerwę od 1113 do 1128.  

 

Ad. 11. 

a) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Skarbnik Gminy, p. A. Chrzanowską - Laszuk, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r.  

Skarbnik omówiła uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 9. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/158/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2021 r. 

jednogłośnie. 

 

b) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie zasad ustalania i wysokości diet dla radnych Rady Miejskiej w 

Drohiczynie. 
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Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 10. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 14 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – 1 osoba, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/159/20 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie zasad ustalania i wysokości diet dla 

radnych Rady Miejskiej w Drohiczynie, większością głosów. 

 

c) 

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny w 

Gminie Drohiczyn na lata 2021 – 2023, została przedstawiona i omówiona na wspólnym posiedzeniu 

komisji w dn.22.02.2021 r. przez Kierownik MGOPS p. B. Renda.  

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/160/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Programu Wspierania Rodziny 

w Gminie Drohiczyn na lata 2021 – 2023 (zał. nr 11) jednogłośnie. 

 

d)  

 

Przewodniczący poinformował, że uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 
2027, została przedstawiona i omówiona na wspólnym posiedzeniu komisji w dn.22.02.2021 r. przez 

Kierownik MGOPS p. B. Renda.  

 

Przewodniczący zwrócił się do radnych, czy są pytania do uchwały? 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/161/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2021 – 

2027 (zał. nr 12) jednogłośnie. 
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e) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Drohiczyna, p. W. Borzyma, w celu omówienia 

uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektów współfinansowanych ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020. 

 

Burmistrz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 13. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/162/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektów 

współfinansowanych ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego 

na lata 2014 – 2020 jednogłośnie. 

 

 

f) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie przyjęcia do realizacji projektu „Utworzenie żłobka na terenie gminy 

Drohiczyn” współfinansowanego ze środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Podlaskiego na lata 2014 – 2020. 

 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 14. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/163/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie przyjęcia do realizacji projektu 

„Utworzenie żłobka na terenie gminy Drohiczyn” współfinansowanego ze środków Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Podlaskiego na lata 2014 – 2020 jednogłośnie. 

 

g) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, p. 

A. Miłkowskiego, w celu omówienia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uzyskania 

przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek na COVID – 19 w zakresie 

ponoszenia kosztów prawnych i finansowych występowania niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. 

Przewodniczący poinformował o posiedzeniu komisji w dniu 19 lutego 2021 r., na którym 
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rozpatrzono petycję, a następnie odczytał uzasadnienie do uchwały (zał. nr 15). 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/164/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji w sprawie uzyskania 

przez Rząd RP pisemnych gwarancji od producentów szczepionek na COVID – 19 w zakresie 

ponoszenia kosztów prawnych i finansowych występowania niepożądanych odczynów 

poszczepiennych, jednogłośnie. 

 

h) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

p. A. Miłkowskiego, w celu omówienia uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji – listu otwartego w 

związku z potencjalnym zagrożeniem groźnej dla zdrowia „szczepionki”. 

 

Przewodniczący poinformował o posiedzeniu komisji w dniu 19 lutego 2021 r., na którym 

rozpatrzono petycję, a następnie odczytał uzasadnienie do uchwały (zał. nr 16). 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/165/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia petycji – listu otwartego w 

związku z potencjalnym zagrożeniem groźnej dla zdrowia „szczepionki”, jednogłośnie. 

 

i) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 

p. A. Miłkowskiego, w celu omówienia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Drohiczyna. 

 

Przewodniczący poinformował o posiedzeniu komisji w dniu 19 lutego 2021 r., na którym 

rozpatrzono wniesioną skargę, a następnie odczytał uzasadnienie do uchwały (zał. nr 17). 

 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 
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 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/166/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 

Burmistrza Drohiczyna, jednogłośnie. 

 

j) 

 

Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Sekretarza Gminy, p. R. Konobrockiego, w celu 

omówienia uchwały w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

 

Sekretarz omówił uchwałę zgodnie z załącznikiem nr 18. 

Pytań nie było, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad podjęciem uchwały: 

 

 za podjęciem uchwały – 15 osób, 

 przeciw podjęciu uchwały – nie było, 

 kto się wstrzymał –  nie było. 

 

W głosowaniu jawnym Rada Miejska w Drohiczynie przyjęła Uchwałę Nr XXI/167/21 Rady 

Miejskiej w Drohiczynie z dnia 23 lutego 2021 r. w sprawie terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jednogłośnie. 

 

Ad.  12. 

 

Radny W. Wojtkowski zapytał gdzie i kiedy będzie dostępna informacja dotycząca fotowoltaiki? 

Burmistrz odpowiedział, że źródłami będą: internet, ogłoszenia i telefon, a czas szacuje na II połowę 

marca 2021 r. 

Radna S. Urbańska zapytała ile jest firm, które się zajmują montażem paneli fotowoltaicznych? 

Burmistrz odpowiedział, że na rynku jest wiele firm, które świadczą takie usługi. 

Radny J. Daniluk zapytał czyją własnością jest bunkier położony niedaleko Zajęcznik? 

Burmistrz odpowiedział, że jest własnością właściciela działki i na 99 % jest zapisany w rejestrze 

zabytków. 

Kolejne pytanie również zadał radny J. Daniluk – co dalej z Liceum Ogólnokształcącym w 

Drohiczynie? 

Burmistrz odpowiedział, że obecnie funkcjonuje, ale pewnie z czasem samoistnie wygaśnie. 

Radny J. Kobus powiedział, że droga Ostrożany – Drohiczyn jest w fatalnym stanie i należy zwrócić 

się do Starostwa, aby się tym zajęło. 

Burmistrz odpowiedział, że były już rozmowy ze Starostą i Wicestarostą i ta droga będzie zgłoszona 

do programu. 

Radny Żero wspomniał o drodze tzw. „nadbużance” – również należy się tym zająć. 

Burmistrz odpowiedział, że podobnie jak droga, o której powiedział radny Kobus – rozmowy ze 

Starostwem trwają. 
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Ad. 13.   

 

Wobec wyczerpania tematów obrad Przewodniczący dokonał o godz. 1212 zamknięcia XXI Sesji 

Rady Miejskiej w Drohiczynie. 

       

 

Protokołowała: 

     Marta Nielipińska 

 

                                                                                                        Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                              mgr inż. Marian Rogowiec 


